ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СҮТ-ХӨЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  февраля 2019 г.               с. Суг-Аксы                                      №____-п
О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика и предотвращение правонарушений
в Сут-Хольском кожууне на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Сут-Хольского района                                 от 19 октября 2019 г. № 418-п

Во исполнение протокола выездного совещания в городе Ак-Довурак от 25 декабря 2018 г. под председательством Начальника Департамента региональной безопасности при Главе Республики Тыва Анай-оола В.Х. и на основании письма Начальника Департамента региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва от 30.01.2019 г. № 13-154/19-ВА, согласованного заместителем Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оолом, администрация Сут-Хольского района                                    п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить в новой редакции пункт 8 «сведения о финансировании профилактических мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика и предотвращение правонарушений                    в Сут-Хольском кожууне на 2019-2021 годы»»  муниципальной программы «Профилактика и предотвращение правонарушений в Сут-Хольском кожууне на 2019-2021 годы» (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя председателя администрации Сут-Хольского района по профилактике правонарушений, ГО и ЧС Монгуш Б.О.

Председатель администрации
Сут-Хольского кожууна                                                                        Д. Ондар

	Приложение 1                                                     к постановлению администрации                  Сут-Хольского района                                        от «___» февраля 2019 г. № _____-п

8. Сведения о финансировании профилактических мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика и предотвращение правонарушений на территории Сут-Хольского кожууна на 2019-2021 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	2019г
	2020г
	2021г
	Всего

	Раздел I. Совершенствование социальной профилактики, направленной на активизацию борьбы с пьянством и незаконной продажей алкогольной продукцией на территории Сут-Хольского кожууна

	1.1
	Проведение субъектами профилактики совместно с участковыми уполномоченной полиции постоянного мониторинга  лиц склонных к алкогольным и спиртным напиткам
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.2
	Открытие кожуунного волонтерского клуба «Трезвая семья» в сельских поселениях кожууна
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Общественные организации (Совет Женщин, Совет Мужчин, Совет молодежи)

	1.3
	Раздача листовок, памяток по профилактике алкоголизма среди населения кожууна
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	2,0
	2,0
	6,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.4
	Проведение субъектами профилактики совместно с участковыми уполномоченной полиции постоянного мониторинга соблюдения правопорядка в сфере реализации алкогольной продукции кустарного производства
	 2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.5
	Организация и проведение Акций и профилактических  мероприятий по борьбе алкоголизации населения кожууна
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.6
	Размещение в средств-массовой информации материалов по профилактике пьянства и алкоголизма
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.7
	Проведение проверок по выявлению нарушений в части запрета индивидуальными предпринимателями алкогольной продукции несовершеннолетними
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	 Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.8
	Выявления торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции без лицензии в ночное время
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.9
	Приобретение ГСМ для выявления лиц, осуществляющих незаконную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции из жилого дома (адреса)
	2019-2021гг
	 -
	-
	15,0
	15,0
	45,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	1.9.1
	Проведение конкурсов, викторин, тренингов по профилактике алкоголизма среди населения Сут-Хольского кожууна
	2019-2021гг
	 Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	Итого по разделу 1
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	0
	17,0
	17,0
	51,0

Раздел 2. Профилактика наркомании и табакокурения среди населения и молодежи кожууна

	2.1.
	Создание комплексной системы мер по снижению роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.

	2.2.
	Проведение совещаний по проблемам профилактики наркомании
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.3.
	Информирование населения о положительных результатах деятельности правоохранительных органов в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков.
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.4.
	Организация телефона доверия для сбора информации о точках распространения наркотиков
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.5.
	Проведение комплексной операции «Подросток», направленной на предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних, усиление их социально-правовой защиты
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.6.
	Организация антинаркотических профилактических акций во время проведения массовых мероприятий в День молодёжи, Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом и др.,
проведение районных конкурсов, выставок творческих работ по профилактике наркомании

	2019-2021гг
	 Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	2,0
	2,0
	6,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.7.
	Проведение районного фестиваля «Спорт против наркотиков»
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	2,0
	2,0
	6,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.8.
	Изготовление наглядных и методических материалов антинаркотической направленности для родителей, подростков и молодежи, выпуск информационных брошюр (листовок, буклетов, плакатов)
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	1,0
	1,0
	3,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.9.
	Организация тематических кинопоказов, кинолекториев, интеллектуальных игр, круглых столов по вопросам профилактики наркомании с участием средств массовой информации
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.10.
	Подготовка лидеров волонтерского движения среди молодежи в области профилактики наркозависимости
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	2.11.
	Ведение разъяснительной работы с землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества, и непринятие мер по их уничтожению
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	Итого по разделу 2

	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	0
	5,0
	5,0
	15,0

	Раздел 3. Совершенствование социальной профилактики, направленной на ресоциализацию лиц,
освободившихся из мест лишения свободы

	3.1.
	Организация и проведение межведомственной профилактической операции «Условник» направленной на предупреждение и пересечение преступлений со стороны лиц, отбывающих наказание без изоляции от общества
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Инспектор Барун-Хемчикского   МФ ФКУ УИИ УФСИН РФ по Республике Тыва

	3.2.
	Рассмотрение лиц освободившихся из мест лишения свободы в Наблюдательном совете по работе социальной адаптации лиц
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	Наблюдательный Совет администрации кожууна

	3.3
	Организация трудоустройства лиц освободившихся из мест лишения свободы
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	ЦЗН Сут-Хольского района

	3.4.
	Контроль ранее судимых граждан /поднадзорных лиц и лиц состоящих на учете/
	2019-2021гг
	 -
	-
	-
	-
	-
	ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	Раздел 4.  Профилактические работы по поддержанию общественного порядка на территории кожууна

	4.1.
	Профилактические разъяснительные работы с лицами постоянно злоупотребляющими спиртные напитки
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	4.2.
	Проведение лекций, бесед среди учащихся общеобразовательных учреждений
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	4.3.
	Организация работы Совета общественности. Создание штаба «народная Дружина»
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	 4.4.
	Стимулирование деятельности добровольной народной дружины «Суг-Аксы» Сут-Хольского кожууна, общественных организаций кожууна
	 2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	 10,0

	 10,0
	 30,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	 4.5.
	Оснащение добровольной народной дружины «Суг-Аксы» Сут-Хольского кожууна, общественных организаций с отличительными знаками (жилеты, повязки, светоотражающие ленты), удостоверений и с другими необходимыми приборами (фонари)
	 2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	 -
	 -
	 10,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	Итого по разделу 4
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	0
	 10,0
	 10,0
	 40,0

	Раздел 5. По борьбе со скотокрадством

	 5.1.
	Приобретение ГСМ для проведения рейдовых мероприятий по предупреждению кражи скота
	 2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	 10,0
	 10,0
	30,0
	Администрация кожууна. ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	 5.2.
	Раздача листовок, памяток и буклетов по профилактике скотокрадства чабанским стоянкам кожууна.
Изготовление баннеров по предупреждению скотокрадства на территории кожууна
	 2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	 2,0
	 2,0
	7,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	5.3.
	Опубликование в СМИ профилактических материалов по предупреждению кражи скота кожууна.
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	Итого по разделу 5
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	0
	 12,0
	 12,0
	 37,0

	Раздел 6.  По профилактике борьбы с терроризмом и экстремизмом

	 6.1.
	 Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Сут-Хольского кожууна, урегулирование вопросов религиозного значения. Организация и проведение фестивалей, тренингов, творческих конкурсов по гармонизации межнациональных отношений.
	2019-2021гг
	 Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	2,0
	 2,0
	 6,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.2.
	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных  органов при угрозе совершения террористических актов
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	1,0
	1,0
	 3,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.3.
	 Обеспечить выход тематических рубрик в
районных печатных СМИ, способствующих
активному участию населения в противодействии терроризма и экстремизма
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.4.
	Открыть  сайт района
«Антитеррористическая деятельность» для просвещения
материалами: пропаганды веротерпимости,
уважительного отношения к различным конфессиям,
традиционным культурным духовным ценностям и
религиозным ритуалам; развития у молодежи
способности к конструктивному взаимодействию и
разрешению конфликтных ситуаций в
межэтнических и социально-политических отношениях, обсуждения других актуальных
вопросов и проблем молодежи с целью
предупреждения экстремистских проявлений
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.5.
	Разработка и проведение комплекса мероприятий,
посвященных празднованию Дня родного
(тувинского) языка (каждая четверг недели) и Дня русского языка (каждая среда недели)
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	1,0
	1,0
	3,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.6.
	Провести в образовательных учреждениях района
занятия по разъяснению основ законодательства в
сфере межнациональных и межконфессиональных
отношений
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.7.
	Обеспечить в образовательных учреждениях всех
типов периодическое проведение мероприятий,
использующих активные формы участия учащихся
(ролевые игры, конкурсы и др.) с целью
формирования и укрепления потребности жить в условиях межэтнического и межрелигиозного
согласия
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	-
	1,0
	1,0
	3,0
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.8.
	Провести в общеобразовательных учреждениях
района Месячник «Экстремизму - Нет»
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.9.
	Реализовать дополнительные меры: по
обеспечению занятости сельской молодежи,
проведению досуга и расширению возможностей
для получения профессионального образования;
по развитию общественного движения сельской
молодежи
	2019-2021гг
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский»

	6.10.
	Установка стендов по
предупреждению терроризма и экстремизма организациям и учреждениям всех форм собственности, а также  торговых объектов кожууна

	2019-2021 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Субъекты профилактики кожууна.
ПП №2 МО МВД РФ «Дзун-
Хемчикский»

	6.11
	Реконструкция стационарного поста ДПС на автодороге А-162 «Ак-Довурак-Абаза» в местечке «Ак»
	2019-2021 гг.
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	60,0
	-
	-
	-
	Администрация Сут-Хольского кожууна

	Итого по разделу 6
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	60,0
	5,0
	5,0
	15,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2019-2021гг
	Бюджет Сут-Хольского кожууна
	60,0
	47,0
	47,0
	154,0

image1.png
cYT-xen
KOXYyYH